

2020 -10- 27

Dotyczy drogi nr 678 Białystok – Sokoły - Wysokie Mazowieckie odcinka Horodniany - Markowszczyzna oraz dr. wojewódzkiej nr 682 Łapy – Turośń Dolna – Markowszczyzna zgodnie z WYKAZEM DRÓG WOJEWÓDZKICH ZARZĄDZANYCH PRZEZ PZDW W BIAŁYMSTOKU.

- W związku ze zbliżającym się terminem oddania do użytku wiaduktu drogowego nad koleją w m. Uhowo i tym samym docelowo oddania do użytku obwodnicy tej miejscowości, czy przewidywany jest remont kilkusetmetrowego odcinka nawierzchni jezdni, łączącego rondo z ul. Borowską, który pozostał nie tknięty od wielu lat?

Wraz z oddaniem obwodnicy do użytkowania, dotychczasowy przebieg zostanie przekazany w zarząd samorządowi powiatowemu. Nie odnosząc się do innych wniosków intencji, zwykła przyzwoitość oraz praktyka w tej kwestii nakazuje podjęcie takich właśnie działań.

- Czy przewidywana jest także budowa nawierzchni chodnika po stronie południowej ulicy Białostockiej w Uhowie. Z tego co mi wiadomo wnioski takie miały wpłynąć do obecnego zarządu dróg czyli PZDW.

Inną kwestią jest wybudowany ciąg pieszo rowerowy jak określone to zostało w dokumentacji dr. 681 oraz ciągów pieszo-rowerowych i pieszo-jezdnych w dokumentacji dr. 678.

Pomimo zapewnień obecnych władz województwa, m.in. dyr. Sulimy z PZDW oraz innych ważnych w trakcie odbiorów o wybudowaniu ścieżki z Białegostoku do Łap czy z Łap do Białegostoku, w rzeczywistości okazało się, że nie ma ona ciągłości i budzi ona wiele kontrowersji i niezadowolonia. Zasypano mnie w tym temacie „gorzkimi” SMS-ami.

Oświetlenie, a właściwie jego brak na ścieżce pieszo – rowerowej na odcinku Łapy – Uhowo. Dla mało wtajemniczonych przebiega ona po terenie, obok istniejącej, wyniesionej nasypem drogi. Dochodzą do mnie sygnały, że staje się ona coraz bardziej niebezpieczna, zwłaszcza w właśnie teraz kiedy dzień się skraca. Zapomniano, czy zrezygnowano świadomie z jego budowy?

Innym przykładem niech będzie wybudowane oświetlenie rond w Uhowie i Łapach, które nie działa.

W związku z tym pytam, czy te problemy i zaniechania są znane zarządowi województwa, jako zarządcy dróg wojewódzkich?

- Czy zamierza on coś z tym zrobić tzn. przywrócić drożność ścieżki rowerowej, na całym odcinku drogi Białystok Łapy czy też nie?

Czy zamierza wyremontować nawierzchnię jezdni w m. Uhowo przed jej przekazaniem do nowego zarządcy dróg?

Czy przewidziany jest remont drogi 681 Roszki Wodźki - Łapy – Poświętne - Brańsk-Ciechanowiec na odc. Roszki Wodźki – Łapy, gdzie poza drobnymi remontami cząstkowymi nic nie zrobiono tam od co najmniej 50 lat. O stanie technicznym nie warto się rozpisywać.

27.10.2020

Krzysztof Kondracik